Главе Управы района «Новокосино»

ВАО г.Москвы АЛЕШИНУ Н.В.

140000, г.Москва, ул. Суздальская, д. 20

Командиру ОБ ДПС ГИБДД УВД по ВАО ГУ МВД России по г.Москве
полковнику полиции КОВАЛЕВУ Ю.Ф.
105187, г.Москва, Измайловское ш., д. 73б, стр.1
Мы, нижеподписавшиеся жители Мирского проезда микрорайона Салтыковка г. Балашиха, просим Вас рассмотреть вопрос об установке на въезде в микрорайон с ул. Салтыковкой г. Москвы предусмотренных Правилами дорожного движения знаков «Жилая зона» (5.21), «Остановка запрещена» на расстоянии 100 метров (3.27 и 8.2.2), как это сделано на въезде на Мирской проезд в районе д. 41 по Салтыковской улице. Кроме того, просим об установке на обоих въездах искусственных дорожных неровностей (далее ИДН).

Необходимость установки обусловлена повышенной опасностью жизни и здоровью граждан, возникшей в связи с многократно возросшим потоком машин на ответвлениях с Салтыковской улицы к Мирскому проезду, являющихся территорией Салтыковского лесопарка и местом массового отдыха москвичей, в основном родителей с детьми, беременных женщин и матерей с колясками.

Вместе с тем, на обочине дороги и на тротуарах постоянно располагаются припаркованные и грузовые и легковые автомобили, зачастую не имеющие даже государственных регистрационных номеров. Разъехаться двум машинам (на территории Мирского проезда насчитывается до 2000 машин жителей) на такой дороге становится невозможно, что приводит к заторам и повышает вероятность ДТП, в том числе с участием пешеходов. Автомобиль не сможет затормозить перед выскочившим на проезжую часть между двух припаркованных машин ребенком. Скорость движения на указанном участке в настоящее время ограничена 60 км/час. Проехать с коляской по тротуару становится невозможно.

Кроме того, все вышеперечисленное создает предпосылки для совершения террористического акта в отношении бывших и действующих военнослужащих, членов их семей, так как подавляющее большинство жителей Мирского проезда относятся к указанной категории граждан.
По согласованию с ООО «УК Мирчане» мы готовы нести в добровольном порядке расходы, связанные с закупкой и монтажом дорожных знаков и ИДН.

Надеемся на Вашу помощь взаимопонимание.

Ответ просим направить по адресу: ________________________________________________________________.

Приложения:

1. Схема установки дорожных знаков и ИДН;

2. Список граждан, поддержавших обращение.

С уважением,

жители Мирского проезда. Всего ________ подписей.

СХЕМА

установки дорожных знаков и искусственных дорожных неровностей

Улица Салтыковская

Бетонный забор, огораживающий микрорайон –

граница г. Москвы и Московской области

Место установки знаков 5.27, 3.28 и 8.2.2.

Место установки знаков 3.28 и 8.2.2.

Место установки ИДН длиной 2,5 метра

Место установки ИДН длиной 2,5 метра

Место установки знака 5.22

Расстояние  100 метров

Ширина

6 метров